Néque modum benignitatis néque quid me ores có-
gitas:

Nám si cogités, remittas iam me onerare iniúriis.

SI. Quibus? CH. At rogitas? pérpulistis me, út homini
adulescéntulo

In alio occupáto amore, abhórrenti ab re uxória, 10

Filiam ut darem in seditionem átque in incertas
núptias, 830

Eius labore atque eius dolore gnáto ut medicarér
tuo:

Ímpetrasti: incépi, dum res tétulit. nunc non fért:
feras.

Illam hinc ciuem esse síunt: puer est nátus: nos
missós face.

TERENTIUS.

4

- 15 **SI.** Pér ego te deos óro, ut ne illis ánimum inducas
crédere,
Quíbus id maxume útílest, illum ésse quam detér-
rumum. 835
Núptiarum grátia haec sunt fácta atque incepta
ómnia.
Vbi ea causa, quam óbrem haec faciunt, érit adempta
his, désinent.
- CH.** Érras: cum Dauo égomet uidi iúrgantem ancillám.
SI. Scio.
- 20 **CH.** Véro uoltu, quom íbi me adesse neúter tum prae-
sénerat.
- SI.** Crédo, et id factúras Dauos dúdum praedixít mihi:
Ét nescio qui tibi sum oblitus hódie, ac uolui, dí-
cere. 841

DAVOS. CHREMES. SIMO. DROMO.

- v 2 **DA.** Ánimo nunciam ótioso esse ínpero **CH.** En Dauóm
tibi.
- SI.** Vnde egreditur? **DA.** meó praesidio atque hóspítis.
SI. Quid illúd malíst?
- DA.** Égo commodiorem hóminem aduentum témpus non
uidí. **SI.** Scelus,
Quém nam hic laudat? **DA.** Ómnis res est iam ín
uado. **SI.** Cesso ádloqui? 845
- 5 **DA.** Érus est: quid agam? **SI.** O sálue, bone uir. **DA.**
Éhem Simo, o nostér Chremes,
Ómnia adparáta iam sunt íntus. **SI.** Curastí probe.
- DA.** Vbi uoleo, arcésse. **SI.** Bene sane: id enim uero
hinc núnc abest.
Étiam tu hoc respóndes, quid istie tibi negotíst?
DA. Míhin? **SI.** Ita.

- DA. Mihin? SI. Tibi ergo. DA. Múdo *ego* intro iui. SI.
Quási *ego* quam dudúm rogem.
- DA. Cúm tuo gnato una. SI. Ánne est intus Pámphillus? 10
cruciór miser. 851
Ého, non tu dixti ésse inter eos inimicitias, cár-
nufex?
- DA. Súnt. SI. Quor igitur híc est? CH. Quid illum cén-
ses? cum illa lítigat.
- DA. Ímmo uero indígnum, Chremes, iam fácinus faxo
ex me aúdiés.
Néscio qui senéx modo uenit: éllum, confidéns, ca-
tus: 855
Quóm faciem uideás, uidetur ésse quantíusá preti: 15
Tristís seueritás inest in uóltu atque in uerbís fides.
- SI. Quid nam adportas? DA. Níl equidem, nisi quód
illum audiui dícere.
- SI. Quid aít tandem? DA. Glycerium se scíre ciuem
esse Átticam. SI. Hem,
Dromó, Dromo. DA. Quid ést? SI. Dromo. DA. Audi.
SI. Vérbum si addiderís . . Dromo.
- DA. Audi óbsecro. DR. Quid uís? SI. Sublimen intro hunc 20
rape, quantúm potest. 861
- DR. Quem? SI. Dáuom. DA. Quam obrem? SI. Quía lu-
bet. rape ínquam. DA. Quid fecí? SI. Rape.
- DA. Si quícquam inuenies mé mentitum, occídito. SI.
Nil aúdio:
Égo iam te commótum reddam. DA. Támen etsi hoc
uerúmst? SI. Tamen.
Cura ádseruandum uíctam, atque audín? quádru-
pedem constringito. 865
Age núncliam: ego pol hódie, si uinó, tibi 25
Osténdam, erum quíd sít pericli fállere,